)

Câmara Municipal de Ouro Preto
Cidade Patrimônio Cultural da Humanidade

INDICAÇÃO N° .01i /06

Excelentíssimo Senhor
Wanderley Rossi Júnior "Kuruzu"
Presidente-da Câmara Municipal de
OURO PRETO.

,.

Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja a
presente INDICAÇÃO encaminhada ao Exmo. Sr. Ângelo Oswaldo
de Araújo Santos, Prefeito Municipal, a fim de que o mesmo estude
a possibilidade, de construção de proteção nas laterais das pontes
localizadas nas seguintes ruas: Rua Rodrigo Silva, Rua do Cruzeiro
na localidade de Bocaina - Município de Ouro Preto.

Tal solicitação se faz, uma vez que, não há qualquer
proteção nestas pontes, e pelo fato de já terem caído crianças, no
rio, e por ser ruas de bastante movimento de pedestres, e por se
tratar de ruas principais da localidade de Bocaina.

~ Cl 1.1 eL::;) J;:;:" ~ _ ;. ::. J:l.I-----,~"'.bt~~ /)rv-\ r.•.~O
Sala das Sessões, em 08 de fevereiro de 200 . -" -

,;',
APROVADO em Á.MM fA\

Por _
discussão

José Maria Germano
Vereador

Praça Tiradentes 41 - Caixa Postal 247 - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
Fone (31)3551 1466 - www.cmop.mg.gov.br

,